
 

 

Prosinec 2017                                         

Vážení a milí spoluobčané,  

máme za sebou rok plný událostí a ke konci roku se 

vždy hodí bilancování roku uplynulého. V tomto 

zpravodaji se Vás pokusíme co nejlépe informovat o 

akcích, které se během roku uskutečnily, a našich 

plánech na příští rok.  

Rekonstrukce KD 

Velký sál KD prošel v letošním roce velkou 

rekonstrukcí za finanční podpory z dotačního titulu 

Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 

kraje. Bylo nutné vyřešit kompletně novou 

elektroinstalaci, protože ta stávající již nevyhovovala 

normám. Byla vyměněna světla, a to tak, aby 

vyhovovala sportovním i kulturním účelům. Dále celý 

sál dostal nový kabát. Snížily se stropy, vyměnilo se 

obložení, vše se vymalovalo a byla provedena 

rekonstrukce podlahy. To vše v celkové částce 700 

tisíc korun. Doufáme, že sál bude i nadále tak hojně 

využíván jako doposud. 

Komunikace a chodníky 

Neúspěšně skončila žádost o dotaci na místní 

komunikaci od obecního úřadu směrem k obci 

Myslinka. Na tuto komunikaci budeme žádat dotaci i v 

příštím roce. Dlouhý úsek chodníku byl dokončen 

podél hlavní komunikace od mateřské školy do obce 

Bdeněves. 

Kostel sv. Štěpána 

I v letošním roce jsme pokročili s opravou střechy 

místního kostela. Z havarijního fondu získala 

Římskokatolická církev Města Touškova 

dvojnásobnou částku a střecha už je téměř hotová. 

Naše obec rekonstrukci kostela také podporuje. Letos 

jsme přispěli podílem 70 tisíc korun. 

Mateřská škola 

V minulém čísle zpravodaje jsme Vás informovali o 

rekonstrukci dvou tříd a sociálního zařízení v 1. patře 

budovy mateřské školy. Od února mohou děti tyto 

třídy využívat ke hraní a hlavně spaní. Celkově jsme 

investovali 400 tisíc korun.  

Odpadové hospodářství 

V březnu letošního roku byla na základě výběrového 

řízení podepsána smlouva s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství. Ceny svozů se téměř nezměnily a budou 

platné do března roku 2020. Dále jsme pořídili 2 

velkoobjemové kontejnery, 2 kontejnery na bioodpad a 

profesionální štěpkovač v celkové částce 400 000Kč, 

která byla financována z dotačního titulu Státního 

fondu životního prostředí České republiky. 

Významná jubilea a vítání občánků 

Během tohoto roku jsme navštívili 35 spoluobčanů 

slavící významná jubilea. V tomto ohledu byl rok 2017 

rekordní. Vítání občánků je připraveno na 25. ledna 

2018 od 17:00h. 

Závěr 

Rok 2017 byl pro obec velice úspěšný. Nejen že se 

získalo několik dotací, proinvestovalo několik milionů, 

ale hlavně byla naše práce oceněna modrou stuhou v 

soutěži Vesnice roku a to za život v obci. Je to ocenění 

za práci zastupitelstva obce, aktivních občanů, ale i 

všech spolků a organizací které v obci působí. Tímto 

bychom chtěli všem obrovsky poděkovat a doufáme, 

že budeme mít společně dostatek sil na další práci. 

Nakonec nezbývá než Vám všem, i vašim blízkým, 

popřát jménem naším i jménem zastupitelů obce 

příjemné prožití vánočních svátků, pohodu u 

vánočního stromku, pevné zdraví, hodně splněných 

přání a velmi úspěšný rok 2018. 

 

Ing. Michaela Opltová, starostka 

a 

Aleš Drábek, místostarosta 
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Modernizace knihovny 

Dlouhá léta zastupitelstvo obce uvažovalo o 

modernizaci knihovny. V letošním roce se nám 

konečně podařilo vyčlenit finanční prostředky a 

knihovnu téměř za 300 tisíc korun zrekonstruovat. 

Knihovna prošla kompletní rekonstrukcí včetně nové 

podlahy, stropu a elektroinstalace. Nábytek, volené 

barvy i ostatní prvky jsme se snažili udělat velmi 

moderním 

způsobem. Přejeme 

si, aby zůstala široká 

základna našich 

čtenářů a knihovna 

byla atraktivní i pro 

děti a teenagery. 

Klíčem k úspěchu 

dobře fungující 

knihovny je 

knihovník. My 

máme obrovské 

štěstí a máme 

výbornou paní 

knihovnici. Paní 

Hana Kulová vede 

knihovnu vzorně a velice často aktualizuje knihy, 

shání novinky, pořádá zde setkání. Podle ročního 

období vždy knihovnu obléká do aktuálního kabátu a 

tím knihovna opravdu žije. Velice si činnosti paní 

Kulové vážíme a děkujeme. Knihovna byla také 

zmíněna v reportáži na TV ZAK, kterou můžete nalézt 

v archivu měst a obcí.  

Slavnostní vysvěcení sochy Jana 

Nepomuckého 

V loňském roce 

jsme Vás 

informovali o 

obnově sochy sv. 

Jana 

Nepomuckého. V 

letošním roce jsme 

upravili okolí 

sochy a bylo nutné 

sochu vysvětit. S 

pomocí Msgre 

Gajduška a rodiny 

Karpíšků jsme 

připravili obřad na 14. května. Obrovskou poctou bylo, 

že samotné svěcení prováděl plzeňský emeritní biskup 

Msgre Radkovský. 

Sv. Jan Nepomucký jako patron vody, na nás seslal 

poměrně intenzivní déšť, ale přesto se akce zúčastnily 

desítky lidí. Celý slavnostní obřad byl ukončen v 

místním kostele, kde pan biskup promluvil o životě 

Jana Nepomuckého, a následovalo vystoupení 

římskokatolické farnosti Města Touškova. 

Všem, kteří mi s organizací pomohli, děkuji. Nesmím 

zapomenout ani na hasiče, kteří při celém obřadu řídili 

dopravu. 

Jarní botokros s výhledem na Šumavu 

Tradiční jarní procházku jsme letos nasměrovali k obci 

Tlučná. Cílem byl „Tlučenská halda", kde jsme sice 

trochu komplikovaně, ale přece jen zřídili cílové 

stanoviště. I přes drobný déšť se letošního botokrosu 

zúčastnilo kolem 100 účastníků. Trasa vedla od KD 

přes Huclův statek až na haldu. Zpáteční cestu si pak 

mohl zvolit každý sám podle svých sil. Třešničkou na 

dortu byl výhled z „Tlučenské haldy". Chvílemi byla 

vidět i Šumava.  

Podvečer plný světel 

19. listopadu se park v Kozolupech rozsvítil 

obrovským množstvím lampionů. Konal se již tradičně 

lampionový průvod. Bezpečnost celé akce kontrolovali 

místní hasiči, kteří dohlíželi hlavně u křižovatky, kudy 

průvod procházel. Na pomoc přijeli i policisté z 

obvodního oddělení Města Touškova. Průvod byl 

dlouhý desítky metrů. Odhadovaný počet účastníků je 

kolem 400. Procházka obcí byla zakončena na 

fotbalovém hřišti, kde byl připraven 4 minutový 

ohňostroj doprovázený hudbou skupiny Manowar. 

Podle potlesku věříme, že se letošní lampionový 

průvod opět povedl. Jen některé děti říkaly, že by 

ohňostroj měl být ještě o několik minut delší. 

 

Ing. Michaela Opltová 
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Vesnice roku 2017 

Vesnice roku je soutěž vyhlašovaná ministerstvem pro 

místní rozvoj. V letošním roce jsme se do krajského 

kola přihlásili i my. Každá přihlášena obec musí splnit 

několik podmínek, a to mít zpracované strategické 

dokumenty, zpracovat přepis všech aktivit činností, 

modernizace obce a vybrat 30 nejvýstižnějších 

fotografií. V polovině června obec navštívila 12-ti 

členná komise, pro kterou jsme přichystali přivítání na 

obecním úřadě. Komisi jsme pohostili drobným 

občerstvením a následovala beseda se starostou a 

zastupiteli. Ale to, na co jsme se všichni těšili, bylo, že 

ukážeme naši novou knihovnu. Ta komisi opravdu 

ohromila. Poté jsme procházkou šli do místního 

muzea, kde byl připraven další program. Jelikož je 

naše obec zatížena velkým provozem na komunikaci, 

rozhodli jsme se komisi ukázat hlavně náš velmi dobře 

fungující společenský, kulturní a sportovní život v 

obci. Z muzea se komise autobusem projela obcí a 

cílem bylo nově zrekonstruované hřiště u KD. Tam 

jsme pozvali zástupce všech složek, aktivní občany a 

všechny ty, kterým na životě v obci záleží. Zastupitelé 

připravili chutné a bohaté občerstvení formou 

venkovní slavnosti. Komisi jsme tím chtěli ukázat 

fungování obce v praxi a hlavně komise měla možnost 

se na skutečnosti zeptat přímo občanů. My jsme to celé 

pojali nejen jako návštěvu hodnotící komise, ale také 

jako poděkování všem za jejich úžasnou činnost. 

5. srpna v obci Břasy proběhlo slavnostní vyhlášení 

výsledků pro krajské kolo soutěže. Na vyhlášení jsme 

jeli bez jakéhokoliv tušení, zda naše obec nějaké 

ocenění získá. Nervozita v autě a následně u stolu se 

dala krájet. Já sama jsem byla přesvědčena, že si 

jedeme pro cenu za knihovnu, která se komisi tak 

líbila. Vyhlášení trvalo téměř 2 hodiny a naše obec 

neměla na rozdíl od ostatních ani diplom. Nakonec 

zbývaly poslední 2 ceny a to modrá a zlatá stuha. Moje 

tajné přání se vyplnilo. Naše obec získala modrou 

stuhu za společenský život v obci a s tím také odměnu 

630 tisíc korun. Cenu mi předával hejtman Plzeňského 

kraje a ministryně Karla Šlechtová. Na pódium jsem se 

téměř rozbrečela a přes velké emoce si můj proslov ani 

nepamatuji. Toto ocenění je za všechnu odvedenou 

práci co jsme udělali. Proto bych chtěla ještě jednou 

všem moc poděkovat a doufám, že naše spolupráce 

bude pokračovat i v roce 2018. 

Advent v obci 

Jako každý rok jsme i letošní 1. adventní neděli 

rozsvítili náš vánoční stromeček. Nechyběl zde ani již 

4. ročník jarmarku, na kterém bylo možno zakoupit 

výrobky od žáků z naší školy, hasičů či místních 

obyvatel. Obec připravila občerstvení v podobě klobás 

a svařáku. V 17 hodin vystoupil chrámový sbor z 

Města Touškova pod vedením pana Ing. Waltera. Děti 

dostaly prskavky a mohly si společně se sborem 

zazpívat koledy. Slavnostnímu rozsvícení předcházelo 

zdobení celé obce, stromečku a nově i kostela, u 

kterého byly umístěny květináče. Dovršením 

předvánočního času byla výstava staročeských Vánoc 

v muzeu, kterou 

připravil Český svaz 

žen Kozolupy s 

podporou obce. Lidé 

mohli muzeum 

navštívit, ochutnat zde 

různé druhy cukroví a 

podívat se na původní vánoční výzdobu.  

Ing. Michaela Opltová  
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  Brožura vydaná Plzeňským krajem k příležitosti soutěže Vesnice 

roku 2017 
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Pohádkový les 2017 

Dne 27. 5. 2017 se za obcí Kozolupy uskutečnil 

Dětský den, na který dorazili jak místní občané, tak 

lidé z dalekého okolí. 

Tento rok zde 

nechyběla ani televize 

ZAK. Počasí se 

vydařilo a dorazilo 

okolo 2000 

návštěvníků. 

Pohádkovou vrátnicí 

prošlo přibližně 560 

dětí, které si přišly 

ověřit své dovednosti a 

znalosti. Čekalo na ně 

zábavné odpoledne v 

pohádkovém lese 

plném úkolů. Na startu 

byly dětem rozdány 

cestovní průkazy s mapou cesty, do kterých dostávaly 

na jednotlivých stanovištích razítka, za které na konci 

získaly sladkou odměnu. Na své procházce lesem 

mohly narazit například na vlka s Karkulkou, včelku 

Máju, Šmouly, Křemílka s Vochomůrkou, Krakonoše, 

Asterixe a Obelixe, Macha a Šebestovou, čerty a 

mnoho dalších pohádkových bytostí. 

S balíčkem sladkostí a poukázkami na občerstvení se 

děti s dobrým pocitem, že vše zvládly, scházely na 

louce pod lesem, kde byl pro všechny připraven další 

program. Děti se mohly svézt v hasičském autě, 

vyřádit se na trampolíně a skákacím hradu, nebo si 

vyzkoušet barvičky 

na obličej. V 

odpoledním programu 

nechyběla ani ukázka 

dronů. 

Pro všechny 

návštěvníky byly k 

dispozici stánky s 

občerstvením. Celým 

Dětským dnem 

provázely oblíbené 

pohádkové postavy z 

Ledového království - 

Elza a Olaf.  

Tento den by se 

neuskutečnil, nebýt 

dobrovolníků, kteří se 

převlekli do kostýmů pohádkových postav, či se 

nepodíleli na přípravě celého odpoledne. Proto 

bychom chtěli touto cestou všem zúčastněným 

poděkovat, a to jak pohádkovým postavám, tak 

především Souboru Kreténů Kozolupy, obci Kozolupy 

a Sboru dobrovolných hasičů Kozolupy. Samozřejmě 

nesmíme zapomenout na sponzory, bez kterých by se 

tato akce v takovém rozsahu neuskutečnila. Doufáme, 

že se společně uvidíme zase příští rok 

Michaela Bošková, Zuzana Hulešová 

Kozolupská drakiáda 

Jako již každý rok se na podzim konala kozolupská 

drakiáda. A jako každý rok nám předpověď počasí moc 

nepřála. Proto jsme se rozhodovali, zda tuto akci 

nepřesunout, ale vzhledem k tomu, že bylo již vše 

připraveno, řekli jsme si, že to riskneme. A dobře jsme 

udělali! Nejen že den byl jako vymalovaný, ale světe 

div se, on foukal i vítr, což už se nám několik let 

nepovedlo. Přišlo přes 40 soutěžících a nad 

kozolupským hřištěm poletovala spousta draků. 

Vzhledem k tomu, že pouštění draků bavilo nejenom 

děti, ale i rodiče, rozhodli jsme se, že vynecháme 

překážkovou dračí dráhu, a nechali jsme soutěžící, aby 

se přes dvě hodiny mohli se svými draky předvést. 

Poté následovalo vyhlášení draků sympaťáků a děti si 

za takový sportovní výkon mohly upéct posledního 

letošního buřtíka. Drakiáda je jedna z mým 

nejoblíbenějších akcí v obci, a proto se už teď těším na 

příští ročník, který bude dozajista stejně tak dobrý, 

jako ten letošní!  

Mgr. Pavla Flajtingrová 
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Jako každým rokem je mou milou povinností Vás 

informovat o činnosti Mikroregionu Touškovsko. I 

tento rok byl pro mikroregion velmi bohatý.  Začátkem 

roku se nám podařilo dokončit cyklostezku Kozolupy - 

Kamenný Újezd, která je již plně funkční. V dubnu se 

nám podařilo získat dotaci z dotačního titulu Program 

stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje a to 

360 tisíc korun na pořízení profesionálního pódia. 

V současné 

době tedy 

máme 

kompletní 

vybavení pro 

pořádání akcí 

na velmi 

vysoké úrovni. 

Pódium jsme 

vyzkoušeli hned na naší největší akci a tou je Rockové 

léto na Mži. Letos proběhl již 3. ročník a návštěvnost 

nám opět o trochu stoupla. Festival navštívilo 700 

rockerů, rockerek, rockerčat a příznivců rockové 

hudby. Hlavním lákadlem byly skupiny Krucipüsk, 

Traktor, DeBill Heads a Mash. Celá akce probíhá ve 

spolupráci se Souborem Kreténů Kozolupy a 

agenturou Happy Sounts. Tímto bych chtěla všem, co 

festival podpořili, moc poděkovat.  

Tento rok poprvé se stal náš mikroregion 

spolupořadatelem akce, kterou zaštiťuje místní akční 

skupina Radbuza, a to Slavnosti slunovratu.  

Slavnosti se uskutečnily i v KD Kozolupy a probíhaly 

celé sobotní odpoledne. Hlavním cílem této akce byla 

prezentace místních výrobců a pěstitelů. Bylo zde 10 

stánků, kde si lidé mohli zakoupit domácí či farmářské 

výrobky. Během celých slavností byl připraven bohatý 

program jak pro děti, tak i pro dospělé. Odpolednem 

nás provázely skupiny „Hudba na klíč", velmi oblíbený 

Michal Tučný revival a Olympic revival. 

Poslední společnou akcí je pro mě ta nejoblíbenější a 

to „Poznej svůj mikroregion". Je to den pro milovníky 

sportu a aktivního života. I tato akce se těší čím dál 

větší oblíbenosti. Všechny členské obce si pro 

účastníky připravily zábavné úkoly a hlavně příjemné 

odměny. Celý den jsme zakončili v KD Kozolupy, kde 

bylo připraveno občerstvení v podobě buřtů, limonády, 

piva a příjemné posezení. Akci uzavřeli starostové 

všech obcí losováním tomboly a poděkováním všem 

účastníkům. 

Samozřejmě činnost mikroregionu není jen o pořádání 

sportovních a společenských akcí, ale je to také velmi 

důležitá spolupráce i poradenská činnost mezi obcemi. 

A proto bych tímto chtěla všem, kteří se do činnosti 

zapojují, poděkovat. A Vám všem jménem 

Mikroregionu Touškovsko popřát klidné svátky, hodně 

štěstí a zdraví v následujícím roce. 

Ing. Michaela Opltová 

předsedkyně Mikroregionu Touškovsko  
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Základní a Mateřská škola Kozolupy  

Měsíčku na nebi…… kde jsi? Aneb 

jak jsme byli ve Hvězdárně Rokycany 

Školní výlety jsou fajn, ale večerní, skoro noční, výlet 

autobusem do Rokycan a ještě s cílem návštěva místní 

hvězdárny s nočním pozorováním oblohy, tak to je 

„masakr“. Ve středu 29. listopadu 2017 většina žáků 4. 

a 5. třídy s radostí v 16.30 hodin přišla do školy. A to 

s úsměvem a velkým očekáváním. Vyráželi jsme směr 

Rokycany a do hvězdárny. Byla už tma a to nás 

některé i malinko rozdivočelo, ale nejvíc jsme se těšili 

na programy o vesmíru, Sluneční soustavě, pozorování 

noční oblohy. No, pozorování…. obloha byla zatím 

zatažená, a tak všichni doufali, že „to“ přejde. 

Přijetí ve hvězdárně bylo velmi milé. Průvodci byli 

dva. Nejprve jsme šli do promítacího sálu, kde jsme 

sledovali program o Mléčné dráze, Slunci, Sluneční 

soustavě, planetách, potom jsme se rozdělili na dvě 

skupiny a každá mohla obdivovat v kopulích ukryté 

dalekohledy. Obrovské! Ne ty co máte do lesa na 

čekanou. Jeden dalekohled byl poměrně starý, ale 

funkční a to díky šikovným rukám a trpělivosti 

místních astrologů, kteří ho rozebrali, kousek po 

kousku vyčistili, promazali a ejhle začal opět fungovat. 

Původně měl tento dalekohled odjet na rekonstrukci a 

opravu za 10 000 000 Kč? do Německa, no a nejel. 

Druhý dalekohled je novější a je sedmým největším 

dalekohledem v ČR. V kopulích byla poměrně zima, 

protože dalekohledy nesmí být v pokojové teplotě, ale 

dnes je technika tak daleko, že si pozorovatelé zapojí 

PC techniku, naprogramují, co chtějí a kdy chtějí 

pozorovat a přes počítače v teplé místnosti vše sledují. 

A ty krásné fotky vesmírných těles! Nádhera. 

Jediné co bylo nefér, byla ona zatažená obloha. Takže 

jsme si dalekohledem dohlédli jen na nápis místní 

PENNY. Byl přiblížen 25krát. 

Po svačince, nákupu pohlednic s 3D efektem jsme 

zhlédli další program o hvězdách, jejich uskupeních, 

mytologických názvech. Program Stellarium 

Astronomy, který byl k výuce o hvězdách použit, je i 

na internetu, což někteří z nás už ví a mají ho. 

Jen ta obloha nás zradila! Představte si: odcházíte 

nadšeni a se zážitky z hvězdárny a hle co to zří oko 

mé. Měsíc! To snad bylo naschvál. A když jsme 

dorazili do Kozolup, trochu jsme hýřili – ve 21.00 

hodin, tak svítily i hvězdy. Zákon schválnosti….. ale 

to neva. Bylo to stejně úžasné. A možná na jaře 

pojedeme opět, ale i s přespáním v chatkách, které jsou 

součástí hvězdárny.  

A pro Vás typ na výlet. Takže: http://hvr.cz    

Hvězdy a Vánoce patří k sobě. Krásné, klidné a 

voňavé Vánoce přejí všichni ze Základní školy a 

Mateřské školy Kozolupy.     

Zpráva ČSŽ 2017 

Naši jarní práci jsme začaly jarním setkáním spojené s 

oslavou Velikonoc. Setkání se konalo v KD, kde nás 

také navštívila naše starostka a přinesla každoročně 

velikonoční pomlázku, bylo to milé. 

Den Matek jsme připravily 12. 5. v KD ve velkém 

sále, kde také všechny přítomné přivítala starostka. Na 

této oslavě vystoupily děti ZŠ a MŠ Kozolupy. 

Vystoupením bylo hudební a recitační pásmo, které 

ukončily písní a tancem. Bylo připraveno občerstvení 

pro děti a všechny ženy. Paní učitelky dostaly velkou 

růži za práci s dětmi. 2. 6. 2017 jsme se zúčastnily 

zájezdu do Vlastivědného muzea ve Slaném. Také 

jsme se zastavily v Kyšicích, kde je rodinná výroba 

kosmetické značky Ryor. Je to přírodní kosmetika. Její 

výroba vznikla v roce 1991 a vyváží výrobky do 20 

zemí světa. Na Den Dětí 3. 6. 2017 jsme přispěly 580 

Kč. 30.9. - 1. 10. jsme se zúčastnily víkendového 

semináře, který pořádala ORŽ - Plzeň sever, ve 

školícím zařízení Berounka v Libíně. Jeden 

přednášející byl ing. Pavel Šrámek. MBA poslanec 

parlamentu ČR a majitel farmy Milknatur v Líních. 

Zde jsme si mohly zakoupit mléčné výrobky této 

farmy. 12. 11. 2017 jsme se zúčastnily zájezdu do 

Starého Plzence do vinařských závodů na výrobu 

šampaňského vína. Prima zájezd. Mikulášskou zábavu 

jsme také navštívily v dobré náladě. Poslední akce, 

kterou jsme uspořádaly v našem muzeu, byla pod 

názvem Staročeské Vánoce. Šikovná děvčata upekla 

vánoční cukroví, štolu, vánočku a dvě děvčata nám 

zdobila perníčky. OÚ nám poskytl vánoční víno. 

Myslím, že se tato akce všem přítomným líbila. Každý 

si mohl odnést co mu chutnalo a perníčky, které sami 

ozdobili. 

Eva Honomichlová 
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Proč nebyl v obci vodovod – z nejstarší 

kozolupské kroniky 

„ Projekt vodovodu - 

 Za velkého sucha v roce 1911 vznikla citelná 

nouze o vodu a přinutila obecní zastupitelství, aby tuto 

otázku řešilo. Na návrh pana Otty Weisbergra na 

schůzi obecního zastupitelstva 17. září 1911 bylo 

hovořeno a rozhodnuto o stavbě vodovodu. Bylo 

dohodnuto opatřit nabídku a svolat schůzi zájemců. 

Návrh předpokládal čerpací a výtlačnou stanici a 

potrubím vést vodu z řeky do nádrže u kapličky nad 

dráhou, kde by se filtry voda čistila a potrubím pak 

rozváděla na místa. Potom na schůzi referoval pan 

Otto Weisberger a sdělil, že na výlohy cirka 30.000 K 

půjčí sám. Ale ukázalo se, že jsou dvě strany. Jedna 

pro a druhá proti stavbě vodovodu. Usedlíci na hlavní 

silnici prohlásili, že vodovod nepotřebují, že ve svých 

studních mají vody dost. Usedlíci nahoru od silnice, 

jejichž studny byly chudé na vodu, byli až na několik 

výjimek pro vodovod. 

 Na to opustil iniciátor pan Otto Weisbergr 

rozmrzelý lokál. Tím byl tento projekt pohřben opět na 

léta. 

 Poprvé bylo v roce 1927 znovu voleno v 

obecním zastupitelství o výstavbě vodovodu. Ale také 

tentokrát se nedošlo dál než v prvním případě. 

 Ještě pak v roce 1930 byl předložen obecnímu 

starostovi nový projekt vodovodu s rozpočtem. Nový 

projekt předpokládal zřízení čerpací stanice s 

automatickým čerpacím zařízením a to v šachtové 

studni otevřené jihovýchodně Kozolup a vedení vody 

do vodojemu. Ten by byl situován jižně nádraží, takže 

zásobování vodou „Nového dvora“ by bylo 

samospádem. Projektovaný užitečný obsah vodojemu 

byl 100 kub.metrů a odpovídal denní spotřebě i s 

reservou pro případ požáru. Z vodojemu by vedlo 

potrubí spádem na statek, dále by křižovalo železniční 

trať Plzeň – Stříbro a rozdělovalo by se potom v 

pouliční vedení. Pro protipožární účel se 

předpokládalo 10 hydrantů. Náklady po generálním 

propočtu činily 435.000 Kč. Státní subvence dělala 

nejméně 30 %, tedy mínus 130.500 Kč. Majitel 

velkostatku se zavazoval přispět 100.000 Kč. To by 

bylo zůstalo cirka 200.000 Kč k zúročení a amortisaci. 

Tento nový projekt byl obecním zastupitelstvem přijat 

s podmínkou, že se najde potřebný počet' občanů, kteří 

by se na vodovod připojili. Ale opět se to pohřbilo, 

protože většina majitelů domů zaujala odmítavé 

stanovisko.“  

Oto Brachtel 

 

 Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

doufám, že jste si užili 

uplynulý rok a máte 

dostatek sil vykročit do 

nového pravou nohou. Náš 

tým Mas Radbuza moc 

klidný rok neměl, ale o to 

víc se může pochlubit velkým množstvím odvedené 

práce. Jak v oblasti společenského a kulturního dění, 

které jsme pro Vás připravili, tak i pilnou prací 

v kanceláři, přípravou prvních výzev a žádostí o 

dotace v rámci schválené Strategie, kde se rozdělí do 

našeho území téměř 93 mil..  Během roku proběhla 

také většina projektů podpořených naším Grantovým 

dotačním programem a nadále bezproblémově funguje 

práce na projektu MAP (Místní akční plány 

vzdělávání), kde pravidelně zasedají pracovní skupiny.  

V polovině června proběhl již tradiční Chotěšovský 

slunovrat. Akce byla velmi úspěšná, svědčí o tom 

vysoká návštěvnost a spokojenost. Letos poprvé jsme 

Slavnosti slunovratu uspořádali ještě jednou a to u nás 

v obci Kozolupy. První ročník dopadl nad očekávání. 

Sjeli se lidé z širokého okolí, ochutnali, či si zakoupili 

produkty místních výrobců, ale hlavně prožili 

pohodové odpoledne s příjemnou hudbou, pestrým 

programem a možností posedět s přáteli během 

slunného odpoledne. Neméně povedenou akcí bylo 

Baroko na bylinkovém panství Rochlov. O 

prázdninách jsme nezapomněli ani na děti. I letos 

proběhlo Animační soustředění v Dobřanech a 

Kozolupech, kde si děti mohly pod vedením 

zkušených instruktorů vyzkoušet tvorbu krátkých 

animovaných filmů, pracovat s moderními 

technologiemi, ale také si zahrát spoustu zábavných 

her. Tentokrát na téma western.  

Místní akční skupina také připravuje službu GDPR – 

Obecního nařízení ochrany osobních údajů pro veřejný 

i podnikatelský sektor a další výzvy v rámci Strategie. 

Pro více informací sledujte stránky www.mas-

radbuza.cz.  

Michaela Optová 

místopředsedkyně MAS  

http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
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KLUB SENIORŮ 

Klub seniorů má v obci tradici, kterou se snažíme 

udržet. Akce zajišťuje 7 členný výbor, který se schází 

cca 5 x do roka na zajištění akcí. Výlety jsou hojně 

navštěvovány a dle ohlasů i velmi oblíbené. Naší první 

akcí v letošním roce byl 23. 5. výlet do Mariánských 

Lázní a okolí. První zastávka byl klášter premonstrátů 

Teplá. Tento klášter s tradicí přes 800 let obývá 

řeholní komunita a je již velmi hezky zrekonstruován, 

zahrady upravené.  Třešničkou na dortu byla prohlídka 

historické knihovny, která je v Evropě ojedinělá. Další 

zastavení byla Kladská - CHKO Slavkovský les. Pro 

turisty vede kolem kladského rybníka nenáročná 

naučná stezka cca 2 km dlouhá. Počasí nám přálo, tak 

si vychutnáváme procházku i kávu v krásném 

loveckém zámečku. Poslední zastávkou byly 

Mariánské Lázně. Autobus nás dovezl k "Miniatur 

parku Boheminium". Prohlédli jsme si miniatury z 

celého Česka. Park se řadí mezi 5 největších parků 

miniatur v Evropě. Je unikátní svým zasazením do 

přírody a také propracovaností českých památek v 

měř. 1:25. Na závěr našeho výletu nás čekala 

kolonáda, oplatky a zpívající fontána. Výlet nebyl 

nenáročný, ale poučný a umocněný krásným počasím. 

13. září jsme vyrazili do našeho hlavního města. Zde 

jsme měli kromě prohlídky zajištěnou hodinovou 

plavbu po Vltavě. Dopoledne byl volný program, 

autobus zastavil ve středu města, tak jsme vyrazili. 

Navštívili jsme Kampu, Karlův most, Staré město, 

Malou Stranu..... Odpolední plavba byla moc pěkná, z 

vody je na město trochu jiný pohled.  Průvodkyni sice 

nefungoval mikrofon, ale přesto řekla mnoho 

zajímavého. Například jsme se dozvěděli, že v 

nemocnici "Na Františku" byla provedena I. operace s 

anestezií v Evropě, dále že stejná budova jako budova 

Ministerstva průmyslu a obchodu, byla postavena i v 

Hirošimě a jako jediná vydržela atomový výbuch a 

mnoho dalšího. Vše co se dozvíme a co si 

zapamatujeme - nás obohacuje a je pro seniory velmi 

důležité. Na zpáteční cestě jsme navštívili 

medvědárium, kde probíhalo krmení "míšů", známých 

z Chaloupkových večerníčků. Zdatnější ještě zdolali 

rozhlednu nad městem, náměstí i nějaký obchod. Ač 

počasí tentokrát nebylo moc pěkné, výlet se vydařil. 

22. 11. odpoledne jsme měli zajištěnou exkurzi do 

Bohemia Sektu Starý Plzenec.Prováděly nás velmi 

zkušené pracovnice podniku, tak exkurzi udělaly velmi 

zajímavou a poučnou. Na závěr byla ochutnávka a dle 

rozesmátých tváří vše proběhlo ke všeobecné 

spokojenosti. 8. 12. zakončujeme role tradiční 

"Mikulášskou zábavou". Děkuji všem za pomoc, 

příspěvky a zajištění tomboly. Výzdoba sálu byla 

obohacena a výrobky dětí ze ZŠ Kozolupy a "Tvoření 

Kateřiny Huclové". Děkujeme moc. Účast byla oproti 

loňskému roku větší, což nás velmi těší a inspiruje na 

další rok. Velkou zásluhu na dobré náladě měl Mikuláš 

a čert, který nejen rozdával dárky, ale vytvořil veselou 

náladu. 

 

Na závěr musím poděkovat obcím Kozolupy a 

Bdeněves. Bez jejich finanční pomoci by náš klub 

nemohl realizovat žádné akce. 

 

Z BOHEMIA SEKTU jsem si vypůjčila "moudro", 

kterým příspěvek ukončím: 

dobré víno tvoří dobrou náladu,  

 dobrá nálada přináší dobré myšlenky, 

 dobré myšlenky dávající vyniknout dobrým 

skutkům, 

 a dobré skutky dělají člověka člověkem. 

Tak připíjím na zdraví a přeji všem hodně štěstí v roce 

2018. 

Za "KLUB SENIORŮ" 

Jana Radová 
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TJ Sokol Kozolupy 

Stává se již tradicí v tomto předvánočním čase, že 

Vám můžeme přiblížit činnost a aktivity Sokola 

Kozolupy. Z mé pozice člena vedení a zároveň 

hospodáře fotbalového oddílu, mám blízko k dění 

našeho spolku.  

Začal bych sportovní událostí, kterou byl bezesporu 

postup mužů „A“ týmu do krajské soutěže. Jak to tak 

bývá po radosti přicházejí i starosti. Proto bylo nutné 

provést celou řadu úprav a administrativních úkonů 

včetně sjednání autobusové dopravy hráčů na 

fotbalová utkání. Podrobnější informace ke sportovním 

výsledkům přenechám kolegům a jejich příspěvkům. 

Již vloni jsem Vás informoval o plánovaném zateplení 

a novém zastřešení objektu kabin na fotbalovém hřišti. 

Byl zpracován projekt a podána žádost o dotaci na 

Plzeňský kraj, bohužel naší žádosti nebylo ze strany 

kraje vyhověno. Ani toto nás neodradilo od dalších 

úprav areálu. Přiblížím Vám práci našich členů, 

kterým značně pomohli místní odborní řemeslníci. 

 Oprava bojleru, sekaček, osvětlení, fasády 

tribuny 

 Renovace zavlažovacího zařízení včetně 

výměny čerpadla ve studni 

 Výmalba šaten a sprch 

 Celková rekonstrukce kabiny rozhodčího, 

sprchový kout, nové okno a vybavení nutné ke 

splnění podmínek krajské fotbalové asociace 

 Údržba travnatého hřiště, výměna travního 

drnu v brankovišti, hnojení, válcování   

 Vyčištění septiku zatopeného přívalovým 

deštěm 

 Zprovoznění nové hnojičky na prům. hnojiva 

Standardem se stává, že kvalita našeho hřiště vyhovuje 

požadavkům fotbalové asociace i Viktorie Plzeň. 

Z těchto důvodů jsme byli v dubnu osloveni 

prostřednictvím České asociace španělskou 

reprezentační delegací. Ta shledala náš areál vhodný 

k tréninkové přípravě jejich družstva žen do sedmnácti 

let, které byly účastníkem Mistrovství Evropy této 

kategorie konaném v Plzeňském kraji. Dalším 

zájemcem o hřiště byla nově zřízená Krajská fotbalová 

akademie, ale z důvodu velkého zatížení jsme nemohli 

vyhovět, a to především z důvodu udržení kvality 

povrchu. Pro Vaši představu na hřišti trénuje a hraje 

svá utkání 5 družstev, a to tři dospělá a dvě 

mládežnická.  

Za zmínku jistě také stojí jiné sportovní a kulturní 

události konané v areálu místního hřiště, jako jsou 

atletické závody, vítání prvního máje, pouť, drakiáda 

či ohňostroj u příležitosti státního svátku. 

Jan Hucl ml., hospodář TJ Sokol Kozolupy z.s. 

 

Sokol Kozolupy zahrnuje tyto oddíly: kopaná, 

odbíjená, nohejbal, stolní tenis, tenis, asociace sportu 

pro všechny. Cvičení a tréninky členů TJ probíhají od 

pondělí do čtvrtka v místní sokolovně. Pravidelně cvičí 

rodiče a děti, mladší žactvo, ženy (všech věkových 

kategorií), oddíl odbíjené a stolního tenisu. V zimním 

období využívají tělocvičnu také členové fotbalových 

družstev. Letošní podzim naši pravidelnost narušila 

rekonstrukce sálu v sokolovně. Díky intervenci 

Obecního úřadu, jsme mohli využít tělocvičnu 

Základní školy v Kozolupech a za to velké díky! 

Cvičební hodiny mladšího žactva jsou hojně 

navštěvované, ale ani naše ženy se nemusejí stydět, 

přesto nové zájemce o aktivní pohyb rádi přivítáme. 

Kromě pravidelného cvičení pořádáme již tradiční 

akce jako je mikulášská besídka pro děti, maškarní bál 

pro děti a dospělé, pálení čarodějnic, vítání prvního 

máje, atletické odpoledne a o prázdninách stále 

populární tábor pro děti v Ostružně u Sušice.  

Rodová K., tajemnice TJ Sokol Kozolup 

 

Stará Garda Sokol Kozolupy 
Stará garda, nebo jak se také říká Staří páni, má 

nejenom v naší vsi již letitou tradici. Sdružuje v 

uvozovkách starší fotbalisty, kteří ještě chtějí 

pokračovat ve fotbalové kariéře ale ne na tak aktivní 

úrovni jako doposud. Minimální věk těchto hráčů je 35 

let a více. Náš mančaft momentálně registruje na 31 

těchto fotbalistů. Ne všichni ale odehrají všechna 

utkání naší soutěže.  

Hrajeme soutěž Starých gard Plzeň-sever, skupin ,,A" 

a ,,B". Skupina ,,A" čítá 7 týmů a skupina ,,B", kterou 

hrajeme i my, 6 týmů. Soutěž čítá šest utkání na 

podzim a dalších šest na jaře, poté dvojzápas o 

celkovém umístění ve skupinách ,,A" a ,,B". V této 

polovině sezony se zatím držíme ve středu tabulky. 

Mimo tohoto se pravidelně účastníme začátkem roku 

halového turnaje Starých gard v Rokycanech, 

sehrajeme pouťový zápas a další příležitostná přátelská 

utkání. 

Radek Trykar-vedoucí Staré gardy 
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Starší přípravka 
Začátek roku 2017 jsme věnovali zodpovědné přípravě 

na jarní část soutěže „Okresní přebor starších 

přípravek okresu Plzeň – sever sk. jih“, abychom 

navázali na výborné výkony z podzimní části. Kromě 

tréninků na sále v kulturním domě jsme odehráli čtyři 

přátelské zápasy (2 x M. Touškov, 2 x Tlučná) a 

zúčastnili se několika halových turnajů. Za zmínku 

stojí dva vyhrané kvalifikační turnaje v rámci zimní 

halové ligy mládeže pořádané OFS Plzeň – město, 

kterého se zúčastnily kromě plzeňských týmů např. 

Přeštice, Dobřany, Vejprnice, Stříbro. V březnu jsme 

absolvovali čtyřdenní soustředění v Sušici, kterého se 

zúčastnilo 15 hráčů.  

Jarní část soutěže jsme odehráli s bilancí 8 výher a 3 

porážek a v naší skupině jsme obsadili druhé místo (52 

b., skóre 191:82) za Vejprnicemi (58 b.), čímž jsme se 

kvalifikovali do semifinále proti týmu Horní Břízy, 

vítězi ze sk. sever. Po domácím vítězství 4:2 a 

venkovní porážce 10:5 do finále postoupil tým Horní 

Břízy a nám zůstal boj o bronz s Kralovicemi. Po 

domácím vítězství 7:2 a venkovní porážce 4:2 jsme 

získali bronzové medaile za konečné 3. místo v okrese 

Plzeň – sever při účasti 23 týmů, což byl pro kluky 

obrovský úspěch. 

 

Tři naši hráči (Jakub Sasz, Ondra Ptáček a Petr 

Kabele) se pod hlavičkou Výběr OFS Plzeň – sever     

r. 2007 zúčastnili silně obsazeného turnaje Cortusa 

Cup 2017 v Plzni – Křimicích a vyzkoušeli si, jaké to 

je hrát např. proti Viktorii Plzeň, Dukle nebo 

Bohemce. Tito hráči spolu s Vojtou Kolorosem se také 

zúčastnili v týmu M. Touškov turnaje E.ON Junior 

Cup 2017 v Rakové a velkou měrou přispěli ke 

konečnému 4. místu v konkurenci 24 týmů. Tímto také 

oceňuji výbornou spolupráci se Sokolem Město 

Touškov, kdy na turnajích, v případě potřeby, funguje 

vzájemná hráčská výpomoc a dva naši hráči (Josef 

Hlaváček a Libor Řezáč) mohou v Touškově 

navštěvovat brankářské tréninky pod vedením p. Jiřího 

Krbečka. 

 

V květnu jsme zaváděli hráče Viktorie Plzeň k zápasu 

s Mladou Boleslaví. 
 

Mladší žáci 
Začátkem nové sezóny hráči postoupili o věkovou 

kategorii výše a podzimní část odehráli v soutěži 

„Okresní přebor mladších žáků sk. A“. Přechod do 

vyšší kategorie pro nás znamenal změnu v rozestavení 

(7+1) a změnu velikosti hřiště. Na přechod jsme se 

poctivě připravovali při přípravných zápasech, což se 

nám vyplatilo a nakonec jsme podzim dohráli na 

průběžném třetím místě s bilancí 5 výher, 1 remíza a 1 

porážka (skóre 37:11) s jednobodovým odstupem na 

druhé (Tlučná) a dvoubodovým na první místo (Stod). 

S ohledem na skutečnost, že šlo o naše první působení 

v této kategorii a polovina týmu věkově spadá ještě do 

kategorie starších přípravek, tak výkony týmu byly na 

velice solidní úrovni. 

Před startem nového ročníku jsme pořídili za finanční 

podpory Plzeňského kraje nové fotbalové branky 

v rámci dotačního programu „Bezpečné branky 2017“. 

 
Na pozicích trenérů u týmu působí Václav Ptáček, 

Libor Řezáč, Pavel Jančík (přechod k ml. přípravce) a 
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nově Jan Huleš, na pozici lékaře MUDr. Petr Kvapil. 

V současnosti se sestava ustálila na 15 hráčích. 

 

 

zleva: Libor Řezáč, Jan Marcel, Lukáš Boček, Ondřej 

Ptáček, Adam Bartošek, Dominik Janda, Jan Jaroslav 

Kubát, Petr Kabele, Denis Nedelkov, Miroslav 

Slapnička, Pavel Pěchouček, Vojtěch Koloros, Václav 

Stach, Josef Hlaváček a Jakub Sasz 

Za podporu děkuji hráčům, jejich rodičům, vedení 

Sokola Kozolupy, Obecnímu úřadu Kozolupy a našim 

partnerům (Plzeňský kraj, Česká pojišťovna a.s., 

Generali Pojišťovna a.s.). 

Václav Ptáček 

 

 

Oddíl kopané - MUŽI Sokol Kozolupy 
 

V roce 2017 v jarní části pokračovali mužstva 

v rozehraných soutěžích ročníku 2016/2017. Mužstvo 

„A“ v Okresním přeboru a mužstvo „B“ v Okresní 

soutěži IV. třídy. Aby bylo vše v pořádku, o to se stará 

výbor kopané ve složení: předseda a zároveň trenér 

„A“ týmu ing. Jan Hucl, asistent trenéra a jednatel 

Tomáš Davídek, vedoucí „A“ týmu Jan Beránek, 

hospodář Jan Hucl ml., vedoucí „B“ týmu Jan Hucl a 

Jiří Roda a vedoucí staré gardy Radek Trykar. Mladší 

žáky má na starost Václav Ptáček a o přípravku vede 

Juraj Rajčáni.  

Činnost „A“ mužstva pokračovala ve vítězném tažení 

a v jarní části usilovali o postup do krajské soutěže I.B 

třídy. Tréninky před jarní sezónou probíhali 

v sokolovně, na hřišti, v tělocvičně na Spilce v Plzni a 

také se hráči zúčastnili čtyřdenního soustředění 

v Sušici. V jarní přípravě sehrálo mužstvo čtyři 

přátelská utkání na umělé trávě v Plzni. V jarní sezóně 

bylo sehráno 12 mistrovských utkání, v nichž jsme 

byli 10x vítězem. Celkové předsevzetí postoupit do I.B 

třídy bylo naplněno, celkově se mužstvo „A“ umístilo 

v tabulce na 1. místě se ziskem 57 bodů (o 6 bodu před 

druhým týmem) se skórem 82:40 a nejlepším střelcem 

sezóny Jakubem Čechem. V utkáních se vystřídalo 

celkem 20 hráčů. Po letní přestávce byla sehrána čtyři 

přípravná utkání a od 27.8.2017 se začalo bojovat 

v I.B třídě – skupině A západ (tj od Domažlic po 

Planou). Start nebyl lehký, hráči sehráli 13 utkání se 

střídavými výsledky. Po první polovině sezóny si tým 

připsal 4x výhru, 1x remízu a 7x prohru, což ho 

umístilo na 11 místo tabulky se ziskem 14 bohů a 

skórem 25:32. Domácí utkání shlédlo v průměru 94 

diváků. Také v jarní části sezóny 2017/2018 budou 

hráči usilovat o udržení v I.B třídě. 

Mužstvo „B“ začalo přípravu spolu s „A“ týmem a 

během sezóny sehráli 9 utkání, v nichž 5x vyhráli. Po 

sezóně 2016/2017 skončili na krásném 3. místě se 

ziskem 33 bodů a skórem 55:50. V podzimní části bylo 

sehráno pouze 8 utkání a si „B“ tým připsal 4 výhry, 

což ho prozatím řadí na 3. místo se 12 body a skórem 

27:27. V zápasech se vystřídalo 22 hráčů a utkání 

shlédlo průměrně 60 diváků. 

V srpnu o pouti byl sehrán již III. ročník fotbalového 

utkání Staré gardy a kozolupských hasičů a jako 

tradičně proběhl také požární útok a netradiční štafeta, 

v níž soutěžila fotbalisté, hasiči a hasičky. 

V roce 2018 chceme důstojně oslavit 85. výročí od 

založení fotbalového klubu. 

Jan Beránek, vedoucí „A“ týmu 

 

Jsme velice rádi za možnost prezentace naší práce 

touto formou. Doufáme, že řadu z Vás tyto výše 

uvedené řádky oslovily a v příštím roce budeme moci 

psát i o nových členech ve sportovních družstvech, 

vedoucích či trenérech. 

Tento příspěvek bychom chtěli zakončit poděkováním 

všem zainteresovaných sportovcům a funkcionářům 

v místním Sokole, partnerům a obecnímu úřadu za 

činnost v tomto kalendářním roce. 

Klidné prožití svátků vánočních a mnoho dobrého 

v roce 2018 Vám přeje celý Sokol Kozolupy. 


